РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский Автономный Округ - ЮГРА
Муниципальное унитарное предприятие

 «Авиационный центр «Крылья Самотлора»
__________________________________________________________________________________________________________________________________
628600, ХМАО-Югра, Тюменская обл., г. Нижневартовск, ул. Пермская , 5-2,  тел.(3466)45-35-68
 Исх. №___________
"______" ________________2010г.

ГАРАНТИЙНОЕ ПИСЬМО

                Прошу Вас опубликовать сведения о проведении открытых торгов по продаже имущества МУП «Авиационный центр «Крылья Самотлора» ИНН 8603034075,  КПП 860301001, далее текст объявления:
Организатор торгов - конкурсный управляющий Муради Галина Евгеньевна, (почтовый адрес:628617 Тюменская обл., ХМАО – Югра, г. Нижневартовск, Пермская 5 к.8,  адрес электронной почты: Mader.G@mail.ru  тел. 8-982-522-72-83), являющаяся членом НП «Сибирская гильдия антикризисных управляющих» - сообщает о проведении открытых торгов  в форме аукциона, 21 февраля 2011г. в 12 час. 00 мин., по продаже имущества должника МУП «Авиационный центр «Крылья Самотлора» (юр. адрес: 628617 Тюменская область ХМАО – Югра г. Нижневартовск ул. Пермская 5 ИНН 8603034075, ОГРН 1028600955547)  с открытой формой подачи предложений по цене приобретения лота.

Предметом торгов является  имущество:                                                                                                          Лот №1: Самолет АН-2 RA01149 (заводской номер 1Г23645), дата ввода в эксплуатацию 28.09.1989г. Начальная цена продажи -172 000 рублей. «Шаг аукциона» -10% (17 200 рублей).                                                                     Лот№ 2: Самолет АН-2 RA 01439 (заводской номер 1Г23119),дата ввода в эксплуатацию 14.07.1988г. Начальная цена продажи -172 000 рублей. «Шаг аукциона» -10% (17 200 рублей).                          Лот №3: Самолет АН-2 RA 01413 (заводской номер 1Г23053) дата ввода в эксплуатацию 14.06.1988г. Начальная цена продажи -172 000 рублей. «Шаг аукциона» -10% (17 200 рублей).                                    Лот №4: Самолет АН-2 RA 07862 (заводской номер 1Г17021 без двигателя) дата ввода в эксплуатацию 21.07.1976 г. Начальная цена продажи -76 000 рублей. «Шаг аукциона» -10% (7 600 рублей).

Место проведения торгов: "Российский аукционный дом" (адрес в сети интернет: lot-online.ru), электронный адрес: http://www.auction-house.ru.

      Заявки на участие в торгах  подаются оператору электронной площадки в электронной форме в соответствии с регламентом электронной площадки  до  18  февраля 2011 г. до 18 ч. 00 мин.  Получение справок, подача заявок организатору торгов, ознакомление с имуществом,  и оформление всех документов: 628617 Тюменская обл., ХМАО – Югра, г. Нижневартовск, Пермская 5 к.8,  адрес электронной почты: Mader.G@mail.ru  тел. 8-982-522-72-83.

Заявка на участие в торгах оформляется произвольно в письменной форме на русском языке и должна содержать следующие сведения: наименование, организационно-правовую форму, место нахождения, почтовый адрес (для юр. лица) заявителя; фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физ. лица) заявителя; номер контактного телефона, адрес электронной почты заявителя; сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также сведения о заявителе, саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный  управляющий.

К заявке на участие в торгах должны прилагаться следующие документы:

- выписка из ЕГРЮЛ (для юр. лица), решение полномочного органа на заключение сделки (для юр.лица), выписка из ЕГРИП (для индивидуального предпринимателя) или засвидетельствованные в нотариальном порядке копии таких выписок (выписки должны быть не старше одного месяца с даты выдачи), копии документов, удостоверяющих личность (для физ. лица), нотариально заверенное согласие супруга на совершение сделки в случаях, предусмотренных законодательством РФ (для физ.лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица); документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя; опись представленных заявителем документов удостоверенная подписью заявителя.

Представленная организатору торгов заявка на участие в торгах подлежит регистрации в журнале заявок. Решение организатора торгов о допуске заявителей к участию в торгах принимается по результатам рассмотрения представленных заявок на участие в торгах и оформляется протоколом об определении участников торгов.

Задаток должен быть перечислен заявителем на указанный счет не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах.

 Проект договора о задатке: Организатор торгов - Муради Галина Евгеньевна, действующая на основании Решения арбитражного суда ХМАО –Югра по делу №А75–2060/2010  от 19 апреля 2010 г., с одной стороны, и _______именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем: 1. Предметом договора является внесение Претендентом задатка (далее Задаток) для участия открытых торгах по продаже имущества МУП «Авиационный центр «Крылья Самотлора» проводимых 21 февраля 2011г. Задаток за лот  №___    начальной стоимостью ____________ руб. в размере  ________ руб. (10 % от начальной цены  соответствующего лота),  вносится на расчетный счет, указанный в сообщении о проведении торгов. 2. В назначении платежа необходимо указывать ссылку на договор задатка и номер лота. 3. Сумма задатка может быть оплачена третьим лицом. 4. Заявитель вносит задаток в размере, сроки и порядке, которые указаны в сообщении о проведении торгов. Если торги не состоялись, задаток подлежит возврату. Задаток возвращается также лицам, которые участвовали в торгах, но не выиграли их. 5. При заключении договора с лицом, выигравшим торги, сумма внесенного им задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору 6. Лицо, выигравшее торги, при уклонении от подписания договора купли-продажи утрачивает внесенный им задаток. 7. Адреса и платежные реквизиты, подписи.

Реквизиты для перечисления по договору задатка: МУП «Авиационный центр «Крылья Самотлора» ИНН 8603034075, КПП 860301001, р/с 40703810700000000272, к/с  30101810000000000742 в ЗАО НГАБ «Ермак» г. Нижневартовск,  БИК 047169742.
Дата и время начала торгов на электронной площадке 21 февраля 2011 г. в 12 ч. 00 мин. Предложения о цене заявляются открыто в ходе торгов на электронной площадке в соответствии с ее регламентом.

Выигравшим аукцион признается участник, предложивший максимальную цену за лот.

По результатам проведения открытых торгов оператор электронной площадки в течение двух часов после окончания торгов составляет протокол о результатах торгов, организатор торгов в течение одного часа с момента получения протокола утверждает его и направляет оператору электронной площадки.

В течение 2 рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов организатор торгов направляет победителю торгов копию этого протокола. В течение 5 дней с даты подписания этого протокола конкурсный управляющий направляет победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи имущества с приложением проекта данного договора. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания данного договора в течение 5 дней с даты получения указанного предложения конкурсного управляющего внесенный задаток ему не возвращается, договор не заключается. Оплата по договору купли-продажи имущества должна быть осуществлена покупателем безналичным перечислением в течение 30 дней со дня подписания этого договора на расчетный счет МУП «Авиационный центр «Крылья Самотлора» по тем же реквизитам, которые указаны для перечисления договора задатка.

                Оплату гарантируем с расчетного счета № 40703810700000000272, БИК 047169742, к/с № 30101810000000000742 ЗАО НГАБ «Ермак» г. Нижневартовск.
Конкурсный управляющий

МУП «АЦ «Крылья Самотлора»                                                                     Г.Е.Муради.